АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

   18.10.2016                                                                                                           № 538
Об организации работы муниципальной сетевой
«Школы олимпиадного резерва» в 2016-2017 учебном году
В соответствии с Комплексом мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в городе Оленегорске с подведомственной территорией Мурманской области на 2016-2020 годы, утвержденным приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 05.02.2016 № 63, на основании приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 09.11.2015 № 624 «О создании муниципальной сетевой «Школы олимпиадного резерва» в 2015-2016 учебном году», в целях развития олимпиадного движения на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, активизации интеллектуальной, познавательной, творческой инициативы обучающихся, апробации сетевых форм профессиональной поддержки детей, проявивших талант в области естественнонаучного, филологического, математического, обществоведческого циклов,
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый состав преподавателей предметных секций муниципальной сетевой «Школы олимпиадного резерва» (далее – ШОР) на 2016-2017 учебный год.
2. Утвердить прилагаемое расписание занятий предметных секций ШОР на 2016-2017 учебный год.

3. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.):
3.1.  Обеспечить организационно-методическое сопровождение работы предметных секций ШОР.
3.2.  Обеспечить информирование руководителей образовательных организаций о работе ШОР.
3.3.   В срок до 25 мая 2017 года провести анализ результатов деятельности ШОР по итогам 2016-2017 учебного года.
3.4.  Своевременно представлять информацию о работе ШОР для размещения на официальных сайтах комитета по образованию Администрации города Оленегорска и МУО ««Информационно-методический центр».
4. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.), МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.):

4.1. Сформировать списки обучающихся предметных секций ШОР, предусмотрев получение согласий на обработку персональных данных родителя/законного представителя участника ШОР в 2016/2017 учебном году.

4.2. Создать условия для работы предметных секций ШОР в соответствии с расписанием занятий.
4.3. Своевременно информировать обучающихся о работе ШОР в 2016-2017 учебном году.
4.4. Обеспечить контроль посещения обучающимися занятий ШОР.
4.5. Установить доплату в размере до 25% к должностному окладу из фонда заработной платы соответствующей общеобразовательной организации преподавателям предметных секций ШОР.
5. Муниципальному учреждению «Контора хозяйственного обслуживания образовательных учреждений» (Залеснов Ю.А.) обеспечить транспортное обслуживание обучающихся, зачисленных в предметные секции ШОР и лиц, их сопровождающих, в соответствии с заявками образовательных организаций.
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Столярову Л.Н., заведующего сектором общего образования в составе комитета по образованию Администрации города.

Председатель                                                                                           Л.Ф. Орлова

Рассылка: дело, к.14, КХО, ИМЦ; МОУ СОШ № 4,13,22; МОУ ООШ № 7, 21.
Утвержден
приказом комитета по образованию

от 18.10.2016 № 583
Состав преподавателей предметных секций

муниципальной сетевой «Школы олимпиадного резерва»

на 2016-2017 учебный год
	Филологический цикл (русский язык, литература)

	1.
	Гонкова Светлана Николаевна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	Менькова Любовь Васильевна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»
	Учитель русского языка и литературы

	Обществоведческий цикл (история, обществознание, право, экономика, география)

	3.
	Попова Юлия Витальевна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»
	Учитель истории и обществознания

	4.
	Антюх Любовь Анфировна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель истории и обществознания

	5.
	Арнаутова Елена Ивановна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель экономики

	6.
	Соколов Денис Николаевич
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»
	Учитель географии

	7.
	Фролова Наталья Викторовна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель истории и обществознания

	Математический цикл (математика, информатика и ИКТ)

	8.
	Ушакова Наталия Андреевна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель математики

	9.
	Полянская Ирина Ивановна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель математики и информатики

	10.
	Прокопенко Надежда Ивановна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»
	Учитель математики

	11.
	Смольянинова Светлана Борисовна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель математики

	12.
	Гончарова Елена Анатольевна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»
	Учитель математики

	13.
	Зонова Людмила Витальевна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель математики

	14.
	Назарова Ирина Васильевна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель математики

	15.
	Хвостова Татьяна Анатольевна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Учитель физики и информатики

	Естественный цикл (физика)

	16.
	Пименова Маргарита Павловна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель физики

	17.
	Дьяченко Ольга Владимировна
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»
	Учитель физики

	Естественный цикл (химия, биология)

	18.
	Ильющиц Светлана Александровна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель химии и биологии

	19.
	Дунаева Ирина Анатольевна
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Учитель химии и биологии

Утвержден

приказом комитета по образованию

от 18.10.2016 № 583
Расписание занятий предметных секций ШОР на 2016-2017 учебный год

	Дни недели
	Предмет
	Класс
	Время
	Место пр. занятий
	№ каб.
	Преподаватель
	Примечание

	Понедельник
	Информатика
	5-6
	15.15
	СОШ № 4, 2й к.
	27
	Хвостова Т.А.

	Информатика
	7-8
	15.15
	СОШ № 4, 2й к.
	28
	Полянская И.И.

	Вторник
	Биология
	7-8
	15.00
	СОШ № 4, 1й к.
	21
	Дунаева И.А.

	Математика
	9
	15.15
	СОШ № 4, 2й к.
	28
	Полянская И.И.

	Экономика
	8-10
	15.00
	СОШ № 4, 2й к.
	22
	Арнаутова Е.И.

	Обществознание, право
	7-8
	15.00
	ООШ № 21
	13
	Попова Ю.В.

	Среда
	Химия
	9-10
	15.30
	СОШ № 4, 2й к.
	32
	Ильющиц С.А.

	Математика
	10-11
	15.30
	СОШ № 4, 2й к.
	26
	Ушакова Н.А.

	Обществознание
	9-10
	14.30
	СОШ № 4, 2й к.
	23
	Антюх Л.А.

	Право
	9-10
	15.20
	СОШ № 4, 2й к.
	23
	Антюх Л.А.

	Четверг
	Математика
	5-6
	15.00
	СОШ № 4, 1й к.
	18
	Смольянинова С.Б.

	5-6
	15.00
	СОШ № 13
	24
	Зонова Л.В.
	для об-ся СОШ-13

	7
	15.00
	ООШ № 21
	20
	Прокопенко Н.И.

	8
	15.00
	ООШ № 7
	25
	Гончарова Е.А.

	10-11
	15.00
	СОШ № 13
	16
	Назарова И.В.
	для об-ся СОШ-13

	Русский язык
	7
	15.00
	ООШ № 7
	10
	Менькова Л.В.

	Физика
	9-10
(II, IV нед.)
	15.00
	СОШ № 4, 2й к.
	21
	Пименова М.П.

	Биология
	9-10
	15.30
	СОШ № 4, 2й к.
	32
	Ильющиц С.А.

	География
	7-8
	15.00
	СОШ № 4, 2й к.
	22
	Соколов Д.Н.

	География
	9-10
	16.00
	СОШ № 4, 2й к.
	22
	Соколов Д.Н.

	История
	7-8
	16.00
	СОШ № 4, 2й к.
	24
	Фролова Н.В.

	История
	9-10
	17.00
	СОШ № 4, 2й к.
	24
	Фролова Н.В.

	Пятница
	Физика
	7-8

(I, III нед.)
	15.00
	ООШ № 21
	12
	Дьяченко О.В.

	Химия
	7-8
	15.00
	СОШ № 4, 2й к.
	34
	Дунаева И.А.

	Русский язык
	8
(I, III нед.)
	15.00
	ООШ № 7
	29
	Гонкова С.Н.

	Русский язык
	9
(II, IV нед.)
	16.00
	ООШ № 7
	29
	Гонкова С.Н.